
Contacto

Teléfono 971340111
Correo Electrónico joaquingranero@santantoni.net

Dirección Postal

Paseo de la Mar
(07820) Sant Antoni de Portmany España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2390/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2020 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant Antoni de Portmany
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santantoni.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y colocación del pavimento deportivo del Pabellón Can Coix.

Valor estimado del contrato 181.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.818,18 EUR.

Clasificación CPV
44113100 - Materiales de pavimentación.
44112240 - Parqué.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432110 - Trabajos de solado.
45432113 - Revestimiento de parqué.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passeig de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

http://www.santantoni.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGlIV1L0lGjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


LugarApertura sobre B

Precio de la oferta más baja 132.985,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.828,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

VIA GLOBAL FLOORING S.L.
NIF B65761868
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.610 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/10/2020
Plazo de Formalización Del 09/10/2020 al 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Paseo de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 26/08/2020 a las 09:30 horas

Sala de Plenos

Dirección Postal

Paseo de la Mar, 16
(07820) Sant Antoni de Portmany España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Servicio postventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgdqFNKg7WN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005839214 |  2020-331137 | Mon, 02 Nov 2020 13:58:52:264 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70926884033111436894504484345422617322 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgdqFNKg7WN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

